PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 июня  2011 г.                                                                    № 158

	Об отчете Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района о  работе  палаты в 2010  году

Заслушав отчет Председателя Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района И.Е. Вихровского о результатах работы Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района в 2010 году, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 25 Устава Гатчинского муниципального района, Положением о Контрольно-счетной палате Гатчинского муниципального района
Совет депутатов Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению Отчет Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района о  работе палаты в 2010 году (прилагается).
2. Признать работу Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района в 2010 году удовлетворительной.
3. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда».
Глава

Гатчинского муниципального района                                                    А.И. Ильин
Отчет

  Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района о  работе палаты в 2010 году

Раздел 1

Выполнение Плана проведения Контрольно-счетной палатой Гатчинского муниципального района контрольных и аналитических мероприятий в 2010 году
Контрольно-счетная палата Гатчинского муниципального района в своей деятельности руководствуется Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, Положением о Контрольно-счетной палате Гатчинского муниципального района и другими федеральными, региональными и муниципальными нормативными правовыми актами, определяющими функции органа муниципального финансового контроля.

В 2010 году деятельность Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района основывалась на «Плане проведения Контрольно-счетной палатой Гатчинского муниципального района контрольных и аналитических мероприятий на 2010 год», утвержденного решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 25 декабря  2009 года № 36.
План работы КСП ГМР в 2010 году  был в целом выполнен.

В 2010 году  было проведено 12 тематических финансовых проверок в учреждениях Гатчинского муниципального района.

В соответствии с планом проводился анализ и производство Заключения на исполнение бюджетов муниципальных образований ГМР. Были подготовлены заключения на 17 отчетов об исполнении бюджетов городских и сельских поселений района, заключение на проект бюджета Гатчинского муниципального района на 2011г. и заключение на отчет об исполнении бюджета Гатчинского муниципального района за 2010 год.

Общий объем проверенных бюджетных средств составил сумму 3 876791,9 тыс. руб. Было выявлено и устранено 26 нарушений бюджетного законодательства.

В 2010 году проводился анализ и экспертиза нормативных и правовых документов Совета депутатов Гатчинского муниципального района.

Продолжалась работа по осуществлению контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в свете требований Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ. В 2010 году КСП ГМР провела  консультацию для специалистов городских и сельских поселений по составлению договоров на зимнее содержание дорог.
Проводилась проверка учреждений по реализации федерального закона «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.11.2009г. № 261-фз. Даны рекомендации учреждениям по Программе энергосбережения и повышения энергетической эффективности учреждения на период 2010-2014г.г.
В рамках заключенных Генеральных соглашений с Советами депутатов поселений ГМР помимо производства Заключений на годовые отчеты об исполнении бюджетов Контрольно-счетной палатой ГМР проводились проверки обоснованности стоимости смет на строительство и ремонт муниципальной собственности поселений ГМР. В рамках этой работы было установлено необоснованное завышение стоимости ремонтных работ на сумму 400,0 тыс. руб.

Раздел 2

Осуществление внеплановой деятельности Контрольно-счетной палатой Гатчинского муниципального района

В 2010 году продолжалась работа по повышению профессиональной подготовке и повышению квалификации сотрудников КСП ГМР. Повышение квалификации в 2010 году проходило на базе Академии государственной службы при Президенте Российской Федерации.

Работа по повышению квалификации сотрудников КСП ГМР позволила в 2010 году успешно выполнять экспертные мероприятия по финансовому, юридическому и инженерному анализу.

Для обеспечения статуса соответствующего современным требованиям, предъявляемым к муниципальным финансовым контрольным органам, КСП ГМР приняла активное участие в работе Ассоциации Контрольно-счетных органов России и Союза муниципальных контрольно-счетных органов России.
В рамках работы Союза Муниципальных контрольно-счетных органов России КСП ГМР приняла участие в четырех заседаниях Совета органов финансового контроля в Контрольно-счетной палате Ленинградской области.
Продолжалась индивидуальная консультационная деятельность КСП ГМР  по обращениям администраций поселений и учреждений района.